
Smlouva o díloč. - S 18/ OKULl3319,5137

Objednatel:

Statutární město Brnoo městská část Brno-Bystrc
Sídlo: nánn.28. dubna 60,635 00 Bmo

IČ
DIČ:
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.,
Ve věcech technických je oprávněn jednat:
pověřený zaměstnanec OKUL ÚtrrtČ Brno-Bystrc : Pavel Dobřenský

dálejen objednatel
a

zhotovitel:

Obchodní firma: FORPLAST SYSTEMS s.r.o.
Sídlo:

12

zastoupená:
stavbyvedoucí:
lČo: DIČ:
bankovní spojení: Komerčníbanka a.s., Zlín č.ú:

zapsaná v Obchodním rejsřrku vedeném u Krajského soudu v Brně
oddíl C vložka

dále jen zhotovitel

uzavřeli dle ustanovení § 2586 zákonač.89l20I2 Sb., občanskýzžkoník,smlouvu o dílo v
tomto znění:

Čt*net<I. Předmět smlouvy

1.I Zhotovitel se zavazqe provést pro objednatele stavební práce ,rDodání a osazení
informaČníchvývěsních vitdn v městské části Brno-Bystrc" specifikované v nabídce,
kterou áotovitel podal objednateli a oceněné v soupisu stavebních ptací, dodávek a
montážníchprací, který je nedílnou souěástí této smlouvy,

Nové vývěsní vitríny budou q,měněny zastávajíci vitríny v devíti lokalitách městské

části Bmo-Bystrc.

Vzhledem ke zhoršenémutechnickómu stalu ocelových sloupků je nutné přesné

zaměíeníroňeéímezi sloupky zhotovitelem a návrhrepase sloupků včetně povrchové

úptavy, případně výměna sloupků zanové.

V případě výměny sloupků a úpravě roztečímezi sloupky nebo změně poloh} sloupků je

nutné,aby zhotovitel zajistil vl.týčenítras inžen}rských sítív tékonkrétnílokalitě.

.."{-



Lokality rozmí stění  v.ývěsek v Brně-Bystrci:

1.Eěerova (koneČ ná zastávkaTRAM). .... Š Í řka vitrí ny 76,5 cm, qýŠ ka 104,5cm

2. Eč erova ( u OC Albert) .....š í řka vitrí ny 76,5 cm, qí š ka 104,5 cm

3. Kubí č kova ( parkoviš tě) .. ...š í řka vitdny 100,0 cm, výš ka 81,0 cm

4. š tourač ova ( pod benzinovou pumpou) ..š í řka vitrí ny 132,0 cm, výš ka 95,0 cm

5. Laš tů vkova ( restaurace.u křiž ovatky s ul. Odbojařskou) ....š í řka 100,0 cm, qýŠ ka 80,5 cm

6. Vondrákova ( u OC Albert) ... š í řka 90,5 cm, výš ka 62,5 cm

7. Nám. 28. dubna ( u zastávky MHD) ......".š í řka 76,5 cm, v}š ka 104,5 cm

8. Nám. 28. dubna ( za kostelem) ... ....š í řka 93,5 cm, v}š ka 99,5 cm

9. Č erné ho ( koneč ná zastávkatrolejbusu) š í řka 132,0 cm, výš ka 95,0 cm

Stavební  práce, dodávky a montáth,i práce :

-demontáž  stávají cí ch vývěsní ch vitrí n v 9-ti uvedených lokalitách, jejich advoz auloŽeni na

městskou skládku

-zarrté ření ,výroba, dodání  a osazení  vitfin v 9-ti lokalitách

- vitrí na :
kří dlové  oteví rání  do strany

celohliní kový ňm
umí stění  - jako samostatně stojí cí  na sloupcí ch

konstrukč ní  prvek - hliní k
powchová ú prava konstrukce - vysokovrstqým eloxem - stří brná barva

voděodolné  provedení

vYplň z ner ozbttné ho plné ho p o lykarb onátu ANTI - VANDAL
uzarrryké ní  bezpeč no stn í mi zámlq
chromovaný spojovací  materiál z uš lechtilé  oceli

mož nost boč ní ho oteví rání  na pant

povrchová ú prava ostatní  _ práš ková vypalovací  barvazirtková

qivěsní  tabule - bí lé  magnetické  pozadí

zasklení  vitfin - plná polykarbonátová deska č í rá,2UY
hloubka vitrí n - 40 mm

-v pří padě nutné  výměny sloupků  k betonáž i _ hliní k, stří brný elox, sady po 2 ks

-vytyč ení  inž . sí tí  v pří padě jiné  roáeč e lyměňovaných sloupků

- dodání  a rozprostření  ornice, tl vrstvy do 15 cm pl do 100 m2

-založ ení parkové ho trávní ku výsevem pl do 100 m2, osetí  travou

1.2. objednatel se zavazuje dí lo převzí t a zaplatit cenu, a to dle ujednání  v té to smlouvě,

1.3. Zhotovrtel se zavazl4eprové st dí lo v kvalitě stanovené  pří sluš nými teclrnickými PředPisY

;;;;;i é sŇ, které  tí mto smluvní  strany prohlaš ují  za záyazné . Souč asně zhotovitel

7



prohlaš uje, ž e podklady (projektová dokumentace a jiné ) poskytnuté  objednatelem jsou
dostač ují cí  ke splnění  dí la.

Č tánet< II. Doba plnění

2.1. Objednate| a zhotovitel se dohodli, ž e dí lo bude provedeno v těchto termí nech:
Termí n zahé llelí z 19.11.2018
Termí n ukonč ení : 13.12.2018

2.2 Zhotovitel dí lo provádí  v souladu s harmonogramem postupu praci,je-li objednatelem k
plnění  dí Iavyž ádart.

2.3 Zjistí -Ii zhotovitel v pruběhu provádění  dí Ia, ž enelze dodrž et dobu plnění , je povinen na
to obj ednat ele bez odkladu upozornit.

2.4 Tetmí n ukonč ení  dí Ia lze prodlouž it o dobu, po kterou nebylo z dů vodu nepří znivé ho
poč así  mož né  provádět práce v souladu s technologickým postupem stanoven;ým pro
jednotlivé  d.uhy prací . Při uplatnění  prodlouž ení  termí nu z tohoto dů vodu je zhotovitel
povinen za kaž dý jednotliqf den, o který má bý termí n prodlouž en, předlož it objednateli
denní  zé vnamy o stavbě se soupisem neprováděných prací  mají cí ch vliv na termí n dokoněení
dí la a zápisem o stavu poč así  vranní ch i odpolední ch hodinách se souhlasným vyjádření m
TDI.

2.5 Prodlení  zhotovitele s dokoněení m dí la delš í  než  30 dnů  se považ uje za podstatné  poruš ení
té to smlouvy.

Č Hnet< III. Mí sto plnění

Mí stem plnění  dí la je 9 lokalit ve veřejné  zeleni MČ  Brno-Bystrc, které  jsou uvedeny
v č lránku 1.1, k.ú . Bystrc.

č lanek IV. Cena dí la

4.1 Cena dí la je oběma stranami sjednána v souladu se zákonem č . 526190 Sb., o cenách ve
znění pozdějš í ch předpisů ,vč etně DPH celkem ve výš i: 114 859,- Kč
DPH č iní  :

cenabez DPH:
19 934,- Kč
94925,-Kě

4.2 Sazba DPH je uvedena v zákonné  výš i ke dni podpisu smlouly. V pří padě zmé ny sazby
DPH v pruběhu realizace dí la zhotovitel oznámí  pí semně objednateli novou sazbu DPH.
Doruč ení m tohoto pí semné ho oznámení  dojde ke změně sazby DPH uvedené  v té to smlouvě,
dodatek ke smlouvě nebude pro tuto změnu sjednáván. Objednatel upozorňuje zhotovitele, ž e
pro výš e uvedené  plnění  bude aplikován rež im přenesené  daňové  povinnosti podle § 92a
zé kona o DPH. Zhotovitel je povinen vystavit za podminek uvedených v zákoně o DPH
daňolydokladsevš eminá1ež itostmipož adovanýmití mtozákonem.

4.3 Zhatovitel potvrzuje, ž e sjednaná cena obsahuje veš keré  práce a dodávky nezbytné  pro
kvalitní  zhotovení  dí la, veš keré  náklady spojené  s ú plným a kvalitní m Provedení m a

1ó/--



dokonč ení m dí la věetně veš keých rí zik a vlivů  (vč etně inflaění ch) během Provádění  dila a
jakýchkoliv dalš í ch výdajů  spojených srealizací  stavby.

4.4 Sjednan á cenaobsahuje i předpokládané  náklady vzniklé  vývojem cen, a to aŽ do Předtí ní

apřevzetí  dí la.

4.5 Sjednaná cenaje cenou nejv/š e pří pustnou a m:ů ž e by,t překroČ ena pouze v Pří Padě, Že v
pruběhu realizace dí la dojde ke změnám sazeb DPH.

4.6 Veš keré  ví cepráce , zmé ny nebo rozš í ření  předmětu dí la proti

- projektové  dokumentaci
- zadání objednatele
vč etně jejióh ceny musí  být před jejich realí zací  předlož eny zhotovitelem k pí semné mu

odsouhlasení  objeánateli. Zhotóvitel bere na vědomí , ž e objednatel musí  týo dodateČ né  Práce

a dodávky zadatv souladu se zákonem o veřejných zakázkách,

4.7 Zhotovite\i zaní kájakýkoliv niárok na zvýš ení  ceny, jestliŽe pí semně neoznámí  nutnost

její ho překroč ení  a vyŠ i pož adované ho zvýš ení  ceny bez zbYeěné ho odkladu poté , kdY se
'rŘuutá, 

ž e je zvýš ení  cěny nevyhnutelné . Toto pí semné  oznámení  vš ak nezakládá Právo
áotovitele na zvýš ení  ceny. Zvýš ení  ceny je mož né  pouze za podmtnek daných touto

smlouvou.

Č tánet< V. Platební  podmí nky

5.I Zhotovitel nepož aduje a objednatel neposkYuj e záIohy na provádění  dÍ la. Objednatel

bude proplácet próvedené  práce á abaarrty na zlkladé  faktur - daňových dokladŮ zhotovitele.

ro riplnem doÉ onč ení , preaani a pŤevzeti dila bez vad a nedodělkŮ má áotovitel Právo

vystavit koneč nou fakturu.

5.2 Splatnost daňových dokladů  (faktur) se sjednává v dé lce 30 dnů  ode dne jejich doruěení

objednateli.

5.3 podkladem k vystavení  faktury a její  nedí lnou souč ástí  je soupis provedených Prací  a

zjiš ť ovací  protokol odsouhlasený TDi. v pří padě, ž e terú o podklad nebude zhotovitelem

př"dlož "rr, má se zato, ž e práce nebyly vykonany v souladu s touto smlouvou, a objednatel je

bprávněn pří sluš nou fakturu vrátit zhotoviteli.

5.4 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení  mnoŽství  nebo druhu

p.ovederrých prací , je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterych nedoš lo k

,orpo*. 
-poma 

bude faktura zhotóvitele obsahovat í  práce, které  nebyly objednatelem

odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu č ást faktury, se kterou souhlasÍ , Na

zbyvají cí  east ia<m.y nemuž á zhotovitel uplatňovat ž ádné  majetkové  sankce vYP|Yvqí ci z

peněž ité ho dluhu objednatele.

5.5 objednatel fakturu wátí  do data jeji splatnosti, jestliŽe obsahuje nesPrávné  Č i neú Plné

ú daje. Vrácení m faktury přestává Uězět doba splatnosti fakturované  Č ástkY a nová doba

splátnostizaé ináběž etodednedoruč ení opravené faktury.

5.6. Zhotovitel je povinen doruč it objednateli daňov} doklad _ fakturu nejpozději do 10 dnrr

od konce kalendářní ho měsí ce. Na faktuře musí  bý uveden kód klasifikace Produkce CZ-

iL



cpA ve smyslu ustanovení  §92e zakona o dani z přidané  hodnoty, zhotovitel odpoví dá

objednateli 
"u 

sr.oa/.or.riHenedodrz",,ř**,eio r""i,"Ói1 stejně jako za š kody vzniklé

objednateli ctrytami danoveno oonuau u'r" á";r"e"a skod vnitlých nedodrŽenlm lhŮty pro

přiznání  k DPH.

č tánet< VL Staveniš tě

6.1 staveniš těm se rozumí prostor *9*ý projektovou dokumentací  nebo jiny- dokumentem

pro š tavbu u pro ,uú "iistaveniš tě. z"ŮŠ "i"raveniš tě je Povinen zabezPeěit zhotovitel' a to

v souladu s jeho p",i"uá."i u u ,o,rludr,** áot"*""tucí  piedanou objednatelem,

6.2 objednatel předá áotoviteli staveniš tě nejpolděli do 7 pracovní ch dnů  přede dnem

zahájelí  ptací  na rš an^a iila, pokud se strany nedohodnou j inak.

6.3 Zhotovitel vyhotoví  o předán í  a pí evzetí  staveniš tě pí semný zátpí s, ve kÍ eré m musí  uvé st

vš echny své  pří padné  připomí nky,

6.4 ode dne převzetí  staveniš tě nese zhotovitel nebezPeěí  vŠ ech Š kod na Prováděné m ďÍ Ie aŽ

áo doby dokonč ení  a předaní  dí la objednateli,

6.5 Zhotovitel je povinen už í vatstaveniš tě pouze pro ú č ely souvisejí cí  s Provádění m dÍ la a Při

lž í v irtl,staveni š té -j"e ;;;i"* do drž ovat ve í keré  právní  pře dpi sy,

6.6Zhotoviteljepovinenudrž ovatstaveniš těidí lovč istotěapořádku,bezhromadění
odpadků  azbýkiáaterialu, zqí stí "";;;;kiady ostrahu abezpeč nost staveniš tě,

6.7 podokoněení  a převzetí dí la je zhotovitel povinen vYklidit staveniŠ tě i okolÍ  dí la Podle

p"r.v"rriňI, *jpo"jJ:i do 30 dnů ode dne předrání  dí la,

č tánet< VIL Stavební  denik

7.! Zhotovitel je povinen z _L^__^^2x+x

7 .|.1 Zhotovitel je p;;i*" vé st ode dne převzetí  staveniŠ t é  aŽ do dne odstranění  veŠ keqich

vad a nedodělků  o pruběhu prací  denní  .'";;;Ň o stavbě v rozsahu a Č asorlých intervalech

;"k" J' zachycolil:,"'"ýryTTj::l'o"^strukcí , které  budou dalš í m postupem zaklýy
7 .t.2 pořizovat fotodokumentacr prau, 2

nebo se stanou nepří stupnými

7.2 Zhotovitel je povinen denní  zlanarrtyo stalb.ia fotodokumentaci předlož it na ž ádost

objednatele t rrunreárrrrti, nejpordcji prii,r"aa"í  dí la pak předat objednateli,

7.3 Zhotovitel je povinen pí semně vyzvatTDl k prověření  ptací  akonstrukcí , které  budou

dalš í m postupem za.<rytynebo se u*""1"o"*ň;ilt, ;iá nejmonc 3 Pracovní  dnY Předem'

7.4Dennzí lznatnyo stavbě nejsou změnou smlouvy, alq slouž í  jako podklad pro vypracování

'é z''



č Unet< YIII. Provádění  dí ta

8.1 Stavební  materiály, polotovary a dí ly, které  budou zhotovitelem pouŽity pro dÍ lo musí

souhlasit s technickými normami a musí  mí t přisluš nou certifikaci, je-li pro jejich pouŽití

nezbyná podle pří sluš ných předpisů . Vhodnost těchto rrrateriálů  musí  bfi objednateli

prokž zé na zhotovitelem před jejich použ ití m. Toto se vztahuje i na materiály a výrobky
subdodavatelů  (poddodavate1). Připouš tí  se pouze první  jakost materiálŮ, pokud objednatel

pí semně nepotvidí  zhotoviteli, ž e souhlasí  v konkré tní m pří padě s použ ití m jiné  jakosti.

Žhotovitel jó povinen dodrž et kvalitatiwí  parametry stanovené  v projektové  dokumentaci.

8,2 Žhotovitel se zavazuje, ž e odpady, suť  a zneč iš tění  odstraní  ihned po provedení

pří sluš ných prací  nebo na základě pokynu TDI. Pokud toto neprodleně neprovede, je

oprávněn toto prové st objednatel pomocí  třetí  osoby na náklady zhotovitele.

8.3 Při prací ch na veřejných cestách nebo mimo ně je zhotovitel povinen prové st vŠ echna

potřebná opatření , jakými jsou označ ení , oluazení , osvětlení  apod., vpří padě potřebY je

zhotovitel do dne předání  staveniš tě povinen zajistí t přechodnou Úpravu provozu na

pozemní ch komunikací ch vč etně vydání  stanovisek a souhlasů  pří sluš ných orgánŮ a následně

umí stit přenosné  svislé  dopravní  znač ky. Mimo to musí  udrž ovat v č istotě veŠ keré  silnice a

cesty. Při použ ití  cí zí ch pozemků  je áotovitel povinen prové st nutná jednaní  s vlastní kY a

né st pří padn é  vzní klé  náklady.

8.4 Zhotovitel ozné tmí  objednateli 3 pracovní  dny předem termí n provádění  zkouŠ ek a

seznámí  objednatele pí semně s jejich výsledky. Provedené  zkouš ky jsou v ceně dí la.

objednatel si vyhrazuje právo se k výsledkurn zkouš ek vyjádřit a v pří padě pochybností  o
jejich prukaznósti naří dit jejich opakovrání . Náklady na tl,to dodateč né  zkouŠ ky hradí

lňotoviiel v pří padě, ž e jejictr výsledky prokí ňí  pochybnosti objednatele, v opač né m pří padě

hradí  náklady na opakované  zkouš ky objednatel.

8.5 pokud č inností  zhotovitele dojde ke způ sobení  š kody objednateli nebojiným subjekť Ům z

dů vodu opomenutí , nedbalosti nebo ,r"rpl.rěrrí  podmí neĚ té tó smlouly o dí lo, zákona, Č SN ei

jiných noi.- a předpisů , je zhotovitel povinen bez zbyteč né ho odkladu š kodu odstranit, nenÍ -

li to mož né , pak finanč ně uhradit.

8.6 Zhotovitel je povinen v pruběhu stavby zaznarnenávat do jednoho lyhotovení  Projektu
veš keré  zmé ny, kieré  vznikrý pri provádění  prací , je-li dí lo zhotovovtí no podle projektové

dokumentace.

8.7 Zhotovitel v plné  mí ře zodpoviďá za bezpeč nost a ochranu zdtaví  při práci Pracovní kŮ,

kteří  provádějí  praci ve smyslu pr"d-et, smlouvy a zabezpeěuje jejich vybavení  ochrannými

pomů ikami. zhotoví tel se zavazllje dodrž ovat předpisy Bozp a po.

8.8 Zhotovitel je při provádění  stavební ch prací  povinen postupovat tak, aby nedoŠ lo ke

vzniku š kody na majetku objednatele.

č unet< IX. práva a povinnosti objednatele a zhotovitele

9.1 objednatel je oprávněn kontrolovat provádění  6ilg, 7,jí stí -Ii, Že zhotovitel Provádí  dÍ lo v

fozporu s touto ,rrr^1o,r.r,,o,r, je objednatei oprávněn pož adovat u zhotovitele odstranění  vadY



vzniklé  vadným provádění m a provádění  dí Ia řádným způ sobem. Jestliž e zhotovitel vadu
neodstraní  ve lhů tě stanovené  objednatelem, je objednatel oprávněn smlouvu vypovědět bez
vypovědní  doby. Při výpovědi smlouvy platí  Č hnek XIV. té to smlouvy.

9.2 TDI zastupuje objednatele během provádění  dí laaž  do dokonč ení  prací . TDI je zmocněn
jmé nem objednatele provádět veš keré  administrativní  ú kony spojené  s pří pravou a
vyhotovení m dí la a v rozsahu stanovené m dokumentací  ďí Ia. Zatí m ú č elem vyďáváv souladu
s ustanovení m té to smlouvy pí semné , výjimeč ně fien v pří padě nutnosti) ú stní  pokyny a
přikazy. Zhotovitel je povinen týo pokyny a pří kazv respektovat. Byl-li TDI vydan ú stní
pokyn, který jí m byl bez zbyteč né ho odkladu prokazatelně potvrzen, bude mí t platnost
pí semné ho pokynu.

9.3 TDI kontroluje dodrž ování  projektu, kvalitu prováděných prací  a č innost zhotovitele při
provádění  dí la, aje oprávněn k provádění  zápisů  do stavební ho dení ku.

9.4 TDI je oprávněn dát pracovní ků m zhotovitele pří kaz přeruš it ptáce, pokud odpovědný
pracovní k zhotovitele není  dosaž itelný a je-li ohrož ena bezpeč nost nebo provádé ni dila, ž ivot
nebo zdraví  pracovní ků  zhotovitele nebo hrozí -li jí né  váž né  š kody. TDI není  oprávněn
zasahovat do hospodrářské  č innosti zhotovitele.

9.5 TDI pí semně potvrzuje soupis provedených prací  a zjiš ť ovací  protokol, které  jsou
souč ástí  kaž ďé  faktury vyhotovené  zhotoviteiem.

9.6 TDI připojuje stanovisko k soupisu jakýchkoli zmé n, doplňků m nebo rozš í ření  předmětu
dí la a jejich ocenění , které  předkládá zhotovitel.

9.7 Zhotovitel se zavazuje, ž e bude při plnění  předmětu smlouvy postupovat s odbornou pé č í .
Zavazqe se dodrž ovat obecně závazné  předpisy, technickó nolmy a ustanovení  té to smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje, ž e se bude ří dit výchozí mi podklady objednatele, pokyny objednatele,
zápisy a dohodami oprávněných osob smluvní ch stran a rozhodnutí mi pří sluš ných sprál,rní ch
organů .

9.8 Zhotovitel je povinen zajistit odborné  stavebně technické  vedení  zhotovení  dí la
způ sobilým stavbyvedoucí m.

9.9 Zhotovitel je povinen provádět dů slednou kontrolu nakupovaných materiálů , hmot,
surovin a dalš í ch věcí  potřebných pro plnění  předmětu té to smlouvy avyž adovat od výrobcŮ a
dodavatelů  atesty, prohiáš ení  o shodě, certifikáty, zé trué ní  dokumentaci a návody k obsluze.

9.10Zhotovitel je povinen zajiš ť ovat koordinaci a souč innost dí lč í ch zhotovitelů  předmětu
dí la a dalš í ch ú ěastní ků  tak, aby nedoš lo k naruš ení  plynulé ho postupu provádění  dí la.

9.1l Zhotovitel je zodpovědný za š kody, které  vzniknou z jeho č innosti v souvislosti s

plnění m té to smlouly. Způ sobí -li zhotovitel v souvislosti s plnění m té to smlouvy š kodu na
dí le, na jinóm majetku objednatele nebo na majetku třetí ch osob, je povinen tuto š kodu
odstranit na vlastní  nráklady bez zbyeč né ho odkladu.

9.L2Zhotovitel je povinen zajiš ť ovat po dobu plnění  předmětu té to smlo_uvy odstraňování
odpadů  a neč istot vzniklých v souvislosti s provádění m dí la.

í 6",,-
.7



9.I3 Zhotovitel je povinen umož nit výkon TDI, pří padně autorské ho dozoru projektanta a

qýkon č innosti koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  pfi práci, a dáIe umož nit souČ innost

osob pověřených výkonem technické ho dozoru při operativní m vedení  stavby.

9.I4 Zhotovitel se zavazuje vykonat dí lo vlastní m jmé nem a na vlastní  nebezpeč í . Zhotovitel
je oprávněn zajistit provádění  předmětu dí la dle té to smlouvy třetí mi k tomu odborně

způ sobilými osobami. Zhotovitel není  oprávné n zadat plnění  předmětu dí la třetí m osobám
jako celek.

Č tánek X" VlastnicŘ..ó pr,ávar a rl*hezpeč i š kod,v

1 0. 1 Vlastní kem zhotovované ho dí la _i e obietlnatel

10.2 Nebezpeěí  š kody na dí le nese ode dne převzetí  staveniš tě zhotovitel. a to aŽ do dne

podpisu záznamu o předání  a převzetí  dí la.

Č lánet< XI. Fředání  a převzeti dí la

1 1 ,1 Předání  a převzetí  dí la probí há jako ří zeni, .jeirož  předmětem je š etření  o skuteČ né m stalu
dokonč ené ho dí la na mí stě plnění  za ú č irsti objeCna_tele a zhotor,,itele č i jimi oověřených osob.

ll.2Zhotovitel dí lo odevzdá a objednatel ,ie převezme f'crmou zápisu o přerlání  apřevzetí
zhotovené ho dí la. Zhotovitel nejpozději 5 dnů  předern oznámí  pí semně objednateli, Že dÍ lo je

připraveno k převzetí . Zhotovitel s objednateiem ootrodnotr harrrtonogí am přejí mky. Na tomto

zák|adé  objednatel svolá předávací  a přejí rnací  ří zení . Fředání  dí la se uskuteČ ní  v mí stě

plnění .

II.3 Zhotovitel je povinen u přejimací ho ří zení  předat c ojeclnateii veš keré  nezbytné  doklady,

zejmé na:
- dokumentaci skuteč né ho provedení  ďila, bylo-li
dokumentace

dí lo prováděno podle projektové

- manipulač ní , provozní  řády, návod na provoz a dokumentaci ú drž by.

- zápí sy aprotokoly o provedení  předepsaných zkouš ek, atestů  arevizi.
_ zápisy a osvědč ení  o zkouš kách použ itých zařizení  a materiálů .

- atesty použ itých materiálů  a výrobků .
- certifikáty, prohláš ení  o shodě použ itých materiálů  a výrobků ,
- doklady o zajiš tění  likvidace odpadů .
- denní  zé nnarny o stavbě
- fotodokumeniaci prací  akonstrukcí , které  byly dalš í m postupem zal<ryty nebo se stalY

nepří stupnými

11.4 objednatel je povinen převzí t dí lo v pří padě, ž e dí lo nemá ž ádné  vady a nedodělkY a

byly nŇazeny pripaané  š kody vmik]é  v sóuvislosti se zhotovování m dí la. V záPise o Předaní

a"pí evzetí dohoáne zhotovitel s objednatelem termí n ú plné ho rryklizení  staveniŠ tě, nejPozději

do 30 dnů  ode dne předání  dí |a. Nevyklidí -li zhotovitel staveniŠ tě ve sjednané m termí nu je

objednatel oprávné i zabezpeé í t vykliŽení  staveniš tě třetí  osobou a náklady s tí m sPojené  je

poroirr.r, urrráait objednateliáotovitel. 
'-



Č tánek XtrI" Odpovětlnost zavarly a záruka

12.1 Dí lo má vady, jestliž e není  v množ ství . iakosti a provedení  jak stanoví  projekt, právní
předpisy, technické  nolTny! a v pří padě, ž e.jakost a provedení  nejsou takto stavnoveny, pak v
jakosti a provedení  vhodný,ch pro ú č ei patrnÝ ze smlouvy. jinak pro ú č el obvyklý.

I2,2 Má-li dí lo při předání  vadu. zakládá. to povinnosti zhotovite\e z vadné ho plnění . Po
předání  a převzetí  dí la rná okrj*dnatel práva z vadné ho plnění . způ sobil-li vadu zhotovitel
poruš ení m povinnosti. Olrjednatel oznámi zhotoviteli vady dí la bez zbyteč né ho odkladu
poté ,kdy je zjistil nebo při nálež ité  pozornosti zjistit měl, nejpozději vš ak do 30 dnů
ode dne předání  a převzett dot<onč ené h,: dí la rnezi objednatelem a zhotovitelem.

12.3 Yadné  plnění  je podstatným poruš enim smlouvy.

|2.4'zátukou za zakost se zhotoriitei zavazuje- ž e dilo bude po urěitou dobu způ sobilé  k
použ ití  pro obvyklý ú č el nebo ž :t s, za::jrova vlastnosti stanovené  touto smlouvou, projektem,
právní mi předpisy, teclrnickýrni notmami. pří p. vlastnosti obvyk|é , Záruka se nevztahuje na
bé ž ná opotřebení , ani tta zár,adl,zpť tsoire:ré  r,lásilně. vyš š í  nrocí  apod.

72.5 Záruění  doba č iní  60 měsí ců  ode dne předání  a převzetí  dokonč ené ho dí la mezi
obj ednatelem a zhotovitelenr.

12.6 Objednatel je opravněn reklanvlvat vad1, dí la, tj. vady při převzetí  a vady, na které  se
vzahuje záruka. pí semně u zhotcivjteii: bcz zb.v-teč né ho odkladu po jejich zjiš tění . V reklamaci
bude popsáno, kde se vad1, nacházelí  a jak se projevují . Dále v reklamaci objednatel uvede,
jakým způ sobem pož aduie siednai nápra,,,ri, Ob.lecinatelje oprávrrěn pož adovat:
12.6.I odstrané ní  vady dodání rn nové  věci bez vady nebo dodání m chybějí cí  věci
12.6.2 odstranění  vady opravcru. .je-li .,,llda opravitelná
12.6,3 přiměřenou sievu ze siednané  cenv
Objednatel je oprávněn vybrat si ten způ sob. který nru nejlé pe vyhovuje. Dojde-li k výměně
nebo dodání  ch"vbějí cr věci. zač ne i:ěž et- záruč ní  doba znovtl od převzetí  nové  věci. Toté ž
platí , dojde-ii kvýměriě souóástk1,. na l:ielou by,,ia poskytnutazáruka.

12.7 Reklarnaci Lze upiatnit rrejpozoe.li cicr poslecltrí ho dne doby dle odst. 12.2 tohoto č lánku
nebo do posledniho cine záruč nr dobv. přič emž  i rekiamace odeslaná poš tou, datovou
schránkou, e-mailem neLro í -axeni objednatelem v poslední  den záruč ní  lhů ty, se považ uje za
vč as upiatnč nou.

12.8 Zhotavitei.je povinen;te_ipr:zr"lÉ ,il c"ir] l-§ dnů  po otrdrž ení  reklamace pí semně oznámit
objednateli, zda rcklanraci uzrLár,á č i neuznává. Pokud tak neuč iní . má se za to, ž e reklamaci
objednatele u:znáyá,

I2.9 Zhotovitel je pcl,inen na-stoupit neprcdieně ll odstranění  reklamované  vady nejpozději
vš ak do 15 dnů  po obdrž elli reklamace, a to i v připadě. ž e reklamovanou vadu neuznává.
Náklady na odstranění  reklamované  vad1, nese zhotovitel i ve sporných pří padech až  do
rozhodnutí  soudu.

9

rar-'



12.10 Nenastoupí -ii zhotovitel k r:lcistraněnj lekiarr.cvalrá vitCy,v souiadu s odst" I2.9, je

objednatel oprávněn por,ěřit odstranění m vl-i,, iiir,.l,_r x,b*rnc-* Pr:á,lnickoti nebo fYzickou

oróbu. Veš keré  takto vzniklé  náklady,ufu,a.cii clbieť n:ii;li ;:hr_lí ovite1.

I2.|1 Záruč ní  cloba nebé ž í po dobu, kterou objednatei nenlotrr] předrnět dilrauŽÍ vaÍ  Pro vadY

ďila, za které  zhotovitel odpoví dá.

Č lánetr XIIi, Sarrk"ce

13.1 pokud zhotovitel bude v prodleni s pie..ianin] ;i]iji{f-ýei,t3ho rlÍ la, je povinen zaPlatit

objednateli smluvní  pokutu u. 1,ýš i 0,5'Á r, cclkorre ,;eny rií la za kaŽdý i zaPaČ atý den

prodlení .

13.2 Dojde-li ze strany objeclnatele k prorileni při ú iLi:adě f'a-ktirr.v :e ob_jednatel Povinen
zaplatitzhotoviteli ú rok z prodlení  ve výš i stanovené  pr:ávní m předpisem.

13.3 K ú hradě smluvní  ookuty vvzve oprár,liná siraú í a a strana pcl,inná _je povinna uhradit

tuto smluvní  pokutu nejpozději do 21 ti clnLi cd cbdrŽ,:il : v ,vzl,lv. Za.placení rn smluvní  PokutY

není  dotěeno právo na náhradu š kody.

Č trinet< XIV. Výpověď srnl*lur }, ;*- urisť *uperri oei srnlouv,v

14.1 Tuto smlouvu je mož né  vypovědět z cliivcd;-L jeií tro potlsiatné hc poru,Š enÍ . V takové m

pří padě je smluvní  ,i.unu oprávněna v_vpovědět smioul,; il.:z r'Ýpor,ědni doby aPrávní  ÚČ inkY

nypouedi nastávají  dnem následuií cí m po pisemnem cloruč ení  výpovědi druhe smluvní  straně.

14.2 Podstatným poruš ení m té to snriour;v-- se rozunri zeimé na:

- prodlení  znátovitele se splnění m tetmí nrr dokonč errí  ,í iia delš í m než  30 dnŮ z dŮvodu na

straně zhotovitele"
- neodstraní _li zlrotovitel r,e stanol,ené m tetmintl varlv a drr;irnó nedcdělky opakovaně zjiš těné

při kontrolní ch dnech
- provádění  prací  zhotol,itelem v rozporu s prární _,r:ii r_:ř,:iiois_v- nebil technickýrni normami.

- provádění  prací  zhotovitelem v rozporu se sT ioltlou,
- zastavení ěi přeruš ení  prací  zhotovitelem na cií ie oei í i.Ji,ihli}su olr3edna"tele Po dobu deiŠ Í  neŽ

15 dní
- proti zhotoviteli je podán návrh na prohláš eni konkrrr:rrl nebo na povolení  vyrovnání

- zhotovitetr vstoupí  dcl likvidace

14.3 objednatel rná právo odstoupit od smioitr",, i připi],Cě" Že zhotovitel r"rvedl v nabí ce na

veřejnou zakázku v )adávací m ří zení  předcházejí cim *zavřeni té to smlouvy informace nebo

dokiady. které  neodpoví dají  skuteč nosti a měi,v nebo .nohiy nrí t vliv rra Úsiedek zadávací ho

Ť izeni.

14.4 pokud před dokonč ení m dí la dojde k odstoupeirí  o<1 smlouvy nebo výpr:vědi smlouvY,

předá zhotovitel nedokonč ené  dí lo objednateli pí sernným protokolem" ve které rn bude PoPsán

itupeň rozpracovanosti stavební ch prací  a scluč a,:;ně nř*dá oli.jeiina,teii stavební  clení k, bYl-li

u"d..r, (ednoduchý záznam o stavbě, b5,1-1i vejeii'i" pří padně daiš i iicklady,

14.5 Doruč enim odstoupení  ocl srnlouvy, neL,o r.trotač ení m výpor,'ědi od srnlouvY zaČ ne běŽet

i0



záručni doba u proveden,rJch částí,Jíia. ,/,hctr_lvitc[i zŮstá.vá zachavána odpovědnost za vadY u

provedených částídíla"

Č§ámek X\/" Z,ávěrečná ustanovení

15.1 Zhotovitei není oprávněrr převť;st bez přeclclrtrzího písemnéhosouhlasu objednatele svá

práva a závazky vyplývajícíz róto srriiilLlv"l rra třetí osclbu,

is.z ou;.anate1 vviu8ujépřileii n;ivrL,u 1_1.a uzar"Ťení smlouvy s dodatkern nebo odchYlkou,

ts.: oĚjednatel a ziiotovitli převzai la sebe nebezpeči změny r-lkolností Podle § 1765

občanskéirozákoniku, záv azk.:, te<l_v ne 1 z e rrrěnit ro zhodnutím soudu.

15.4 objednatel a zhotovitel sc dr:horJii. že tuto sru]ouvu lze měnit pouze písemnými dodatkY,

oznaěenými iako dodaiek s poýaa,rviiir;. *ís.crn Lt: sltlitl,rivě" a podepsanlylmi oběma smluvními

stranami.
15.5 ob.iednalel a zhctovitei se dáre aolrodii. žeprárla a povinirosti ztéto smlouvY nelze

postoupit, a dale se r1ahociii. žeo,Cstoup*n1 ori srniouvy rrrusi bl't výslovné a v PÍsemnéformě,

takže § 1978 ocist, 2 cirčanskéLrcrzák_,:lrii,-u l,:;:eptlužije,

15.6 Šmlouvaje vylrcrtovena l,ť iivoii ste_iriopisech" z lichž po jednom obdržíkaŽďá smluvní

Stfana.

15.7 Tato smlouva nabÝva ut-;itln*s,,i i]t gl11 pr:tinisLi rrprávněných zásttrpcŮ srrluvních stran.

15.8 Tato snltlur,a lrude Dr,eřeiněi-,a plostřednictvím registrri smtruv zŤizenéhozákonem č,

3401 20i5 Sn." o zvjťtštnícirlcitinín}:;:i:n úč:innostiněkterých smir:v. uveřejňování těchto

smluv a c registru snriuv i záron i,, r,;gisi,t",r, stnlur,), r'piatném zněnÍ. Objednatel zaŠle

smlouvu spraŮi registrri smjii,,, j{ tt\,:-Ťťirléníi*iosti'er-inictr,ím registru smluv bez zbYteČného

odkladu,rlejpozději_vŠakLio.lLd;.ritró-uz*'.".fi;ní:irnloul,'1,.Provylouěenipochybnostísmluvní
strany výslovně nváclí. že tato sm]c,.:r,a reoi"lsahirje obchodní tajemství a Prostřednictvím

regisiru inrlrrv b,ucie uvcřelněli i,;:_; té:,; ,"ii j,l",, :ai<. iak ro vyŽaciqje zákon o registru smluv

15.9 Účastníciplohlašu.ií2;* L.i|i,; sii]ii-iL,i,ll_ i:r1l;:,sťp!áila dieiejich pravé a svobodné vŮle, na

důkaz čehožnížepřiou.tr"ijí sré i]i]rilJis,,.

15.10 Kpodpisi;.*it-u-,"u je,,i,,áir,iiti il_.iLi:,,jttlí:{'1li." tloC 3.05 ze dne 6.11-2014 aZásad

pro zaďál,áni veřejilýci. ze,rr_.*li lcri"o,?,le*.],:,i iž_.,3est]l]ínrVIRtr4Č 1l21," bod 6,2.02 ze dne

5.10.20l6 oplrár,něn nístosrarosta §4t.. ]:i"ri*^r-iv:;tic l'lri}r. Jartlslav Fetr,

l5.1I Zltotor.itel byl ,v1,oran i,ntei,irí koirirst vei;lnl ci'r zakázek dne: 15.1 1.20i 8

VBrněiú.il.]UlE

:

ffirr"pCI

Eystrc

Za sptávnast:

1,r

stská čási,íirrr: -

m ístogtarosta

zhotovitel


